

Skriftlig beretning 2024



*Generalforsamling i Solrød Lærerforening på
Uglegårdsskolen 12. marts 2024*



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Indholdsfortegnelse

Forord	2
Endelig dagsorden	3
Arbejdstid	5
Kongres	6
OK24	6
Forpligtende kredsamarbejde.....	7
Formandsnetværk	7
Pædagogisk.....	7
Arbejds miljø.....	8
Fraktion 4 (pensionister og efterlønnere)	8
Regnskab for 2023 og budget for 2024	8
Revisorerklæringer	11
Fastsættelse af ydelser for kredsstyrelsesmedlemmer og rengøring	13
Godtgørelse af udgifter	13
Transport	13
Tillæg	13
Vederlag til medhjælp	14



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Forord

Kære medlemmer

Den skriftlige beretning for Solrød Lærereforening 2023/24 dækker, sammen med den mundtlige beretning, der aflægges på generalforsamlingen, perioden 22. marts 2023 til 12. marts 2024

Årsberetningen indeholder, udover selve beretningen, forslag til forretningsorden og årsregnskab for 2023.

Med henblik på at placere beretningen centralt i generalforsamlingens debat og gøre beretningen overskuelig, fokuseres på udvalgte områder af Solrød Lærereforenings daglige arbejde.

Dette er ikke et udtryk for, at der ikke arbejdes med områder, der ikke er nævnt i beretningen, eller at disse er blevet nedprioriteret.

Beretningen giver således indblik i nogle af de opgaver, der har været i årets løb – opgavebeskrivelse, de faktuelle præmisser, såvel overenskomstmæssige som politiske, samt den lokale løsning og eventuelle afledte opgaver.

Den mundtlige beretning, der aflægges på generalforsamlingen, skal dels betragtes som et uddybende supplement til denne skriftlige årsberetning, dels som et bud på de kommende udfordringer og arbejdet med disse.

Vel mødt til Generalforsamlingen



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Endelig dagsorden

Generalforsamling i Solrød Lærerforening

Tirsdag d. 12. marts 2024 kl. 16 på Uglegårdsskolen.

Sted: Dramatisk værksted

Endelig dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent

Kredsstyrelsens forslag: Henrik Bådum, Uglegårdsskolen

2. Forslag til forretningsorden

3. Beretning

4. Regnskab

5. Indkomne forslag

6. Fastsættelse af evt. ydelser til kredsstyrelsesmedlemmer og størrelse af vederlag til evt. medhjælp

7. Budget og fastsættelse af kontingent for 2024.

8. Valg i henhold til vedtægterne § 8

- a) Formand



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

- b) Næstformand
- c) Kasserer
- d) 2 kritiske revisorer og 2 suppleanter for de kritiske revisorer

9. Eventuelt

Ad 8.

Formand: Tanja Siiger, Havdrup Skole – genopstiller

Næstformand: Claus Juul Jensen, Munkekærskolen - genopstiller

Kasserer: Helle Loch Nyboe, Havdrup skole – genopstiller

Kritiske revisorer: Henrik Bådum, Uglegårdsskolen – genopstiller, Frederik Hevring Troulsen, Munkekærskolen - opstiller

Suppleanter for de kritiske revisorer: – Ann Froberg, Munkekærskolen – genopstiller.

Generalforsamlingen suspenderes i 30-40 minutter efter beretningen for at give plads til oplæg af HS-medlem Kim Zachariassen og efterfølgende dialog. Generalforsamlingen genoptages efterfølgende.

Det reviderede regnskab fra foregående regnskabsår og forslag til budget og kontingent for det følgende budget- og kontingentår kan læses i den skriftlige beretning. Den kan findes på hjemmesiden www.srlf.dk



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Arbejdstid

De sidste 3 år har de enkelte kredse i DLF gennemført en registrering af lærernes arbejdstid, baseret på opgaveoversigterne. I Solrød Lærereforening gennemfører vi også denne øvelse, og det giver os et godt overblik over parametre som gennemsnitligt undervisningstimetotal, fordelingen af "andre opgaver" såsom vejleder, klasselærer osv. I arbejdet med opgaveoversigterne får både kreds og TR'er desuden mulighed for at fange eventuelle fejl eller utilsigtede ændringer. I nedenstående diagram kan man aflæse det gennemsnitlige undervisningstimetotal per årsværk på de 3 skoler i Solrød. Tallene er som sagt baseret på årsværk, da lærere på nedsat tid, frikøb eller flexjob ikke kan forventes at læse samme antal timer. Det er der altså taget højde for i beregningen. Som man kan se, ligger gennemsnittet faktisk tæt på de 25 lektioner. Vi er dog helt bevidste om, at der stadig er en ret stor andel af lærerne, som i praksis ligger over 25 lektioner og nogle endda over det aftalte max på 27 lektioner. Dette skyldes primært, at der også er en stor del af lærerne, som læser under 25 lektioner om ugen. Ikke pga. nedsat tid eller andre af de førnævnte faktorer, men fordi de har mange af de "timetunge" opgaver, såsom klasselærer, vejleder, skolehjem samtaler, tilsyn osv.

Der er i grove træk to håndtag, man kan skrue på for at nedbringe det ugentlige lektionsantal. Man kan tilstræbe en mere ligelig fordeling, så alle nærmer sig de 25 lektioner, og man kan tilføre økonomiske midler til folkeskolen, der er øremærket til ansættelse af flere lærere.





Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Kongres

Kongressen i Danmarks Lærerforening indledtes med tre gæstetalere. Martin Dam, Poul Nyrup Rasmussen og Mathias Tesfaye. Formand Gordon Ørskov Madsen havde i sin beretning fokus på den økonomiske situation, som kommunerne står i. Det er den alvorligste situation vi har stået i i mange år, og det kalder på handling fra politikerne på Christiansborg.

Kongressen vedtog strategiske mål for foreningen, samt opstillede krav til OK24. Som noget nyt stillede DLF krav om kompetenceudvikling.

Lønnen til Hovedstyrelsen, herunder formand og næstformand, blev debatteret. Hovedstyrelsens forslag om en decideret lønnedgang til de politisk valgte blev stemt ned til fordel for en enklere model, hvor alle eksterne honorarer til formandskab og hovedstyrelse i DLF fremover går til foreningens fælles kasse. Til gengæld går de politisk valgte lidt op i løn, men i alt forventes en besparelse på over 500.000 kroner hvert år. Da der ikke var modkandidater til formandsvalget, var Gordon Ørskov Madsen genvalgt til formandsposten. Til næstformandsposten var der to opstillede kandidater, Regitze Flannov og Niels Jørgen Jensen. Med stemmetallene 152 mod 135 blev Niels Jørgen Jensen valgt som ny næstformand for Danmarks Lærerforening.

Læs mere om kongressen [her](#).

OK24

2023 er blevet brugt til at forberede de kommende overenskomstforhandlinger i 2024. Krav er blevet drøftet på faglig klub-møder, hvor Kredsstyrelsen også har deltaget. Disse 4 krav er blevet indsendt til Danmarks Lærerforening. Der er en forventning om, at den tabte realløn, som er mistet ved den økonomiske inflation de sidste par år, langt overvejende bliver genvundet. Udover generelle lønstigninger, som aftales mellem Forhandlingsfællesskabet og KL, vil der ved vores særskilte forhandlinger mellem LC og KL være krav om ét ekstra lønløft ved fx 16 års anciennitet. Der er også krav om forbedrede rettigheder for seniorer, tilpasning af barselsaftalerne til ny lovgivning og forbedrede vilkår ved børns sygdom, kompetenceudvikling på aftalte vilkår, forbedringer for tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter for at understøtte mulighederne for at varetage hvervenerne bedst muligt, fornyelse af praktikaftalen, lærerstartsordninger, der giver rettigheder for nyuddannede lærere og en god start på lærerlivet og forbedringer i forbindelse med afskedigelser.



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Forpligtende kredssamarbejde

Solrød Lærereforening indgår i forpligtende kredssamarbejde, Sjælland på Tværs (SPT), med Roskilde, Køge-Stevns, Kalundborg, Holbæk, Odsherred, Greve og Lejre. For at kvalificere den fagpolitiske drøftelse er der aftalt en procedure, hvor kredsformændene mødes for at udarbejde dagsorden for møderne og drøfte temaer af fælles interesse.

Formandsnetværk

De 8 kredsformænd mødes for at forberede møderne i det forpligtende kredssamarbejde og drøfte aktuelle fagpolitiske problemstillinger. Møderne foregår på skift i de enkelte kredse.

Pædagogisk

I vores forpligtende kredssamarbejde har vi i det forløbne år arbejdet med elevernes digitale verden og kigget på fremtidens læreplaner.

Vi valgte at lade Ringsted Kongrescenter danne rammen om vores konference, hvor vi sammen kunne arbejde med digitaliseringen i skolen. Imran Rashid åbnede ballet med at fortælle om sammenhæng mellem læring, dannelse og trivsel i en digital tidsalder. Følelser driver adfærd, de unge vil gerne være med, hvor tingene sker. Algoritmerne skaber følelser og reaktioner. Det er manipulerende – de digitale spor kender vores reaktionsmønstre og interesser. De unge (men også os andre) bliver hængende i universet med vores cliffhanger-hjerner, som igen styrer vores adfærd i høj grad. Det får indflydelse på læringsparathed – undervisningen på den ene side og underholdningen på den anden.

Nicola Nyhave fortalte om de mere sociale konsekvenser og henviste til undersøgelser, der bl.a. viser, at 60% af 11-årige drenge ikke ses fysisk med en jævnaldrende efter skoletid, at unge kvinder mellem 16 og 24 år er den mest ensomme befolkningsgruppe, og hver 5. mand ikke har nogen at betro sig til. "Alene sammen" – der er sprækker i det relationelle fundament. Unge er utrænede i at være i en forpligtende relation, samtidig med at de føler sig ensomme og higer efter samhørighed. De sociale skærmsnacks, som kommer til at udgøre et helt måltid, giver en falsk mæthedsfølelse og efterlader en mangel på sociale kompetencer blandt unge mennesker. Elever kan i andre sammenhænge selv efterspørge mere fokus på fællesskabet og tættere bånd til lærerne. Koncentration og fordybelse er noget, man øver sig på. Spil er så appellerende, at de ikke hjælper på koncentrationen. Hjernen er ikke udviklet til at sige fra over for det tillokkende. Derfor skal vi arbejde med vaner og fastholdelsesmekanismer. Vi skal spørge, hvad man egentlig vil bruge computeren til, vi skal hjælpe eleverne til at begrænse den digitale støj.



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Jacob fra Center for digital dannelse fortalte om, hvordan man kan lave beredskabsplan ud fra skolens digitale værdier om digital dannelse. Man kan lave dialogmøder, hvor redskabet er dialogkort - hvad har skolen og hjemmet ansvar for. Hvis man kan blive enige om f.eks. 3 ting, bliver det meget lettere for børnene at navigere i. Det kan være en god ide at starte i personalegruppen for derved at skabe en digital kultur i organisationen, en slags digitalt samspil. Red barnets forskellige redskaber f.eks. "Slet det" blev anbefalet i forhold til det digitale arbejde ude på skolerne.

Arbejds miljø

Forummet har til opgave til enhver tid at være opdateret på gældende lovgivning og gøre tillidsrepræsentanterne og arbejdsmiljørepræsentanterne i kredsene opmærksom på ny lovgivning.

Forummet har fokus på: At der er et godt og sundt arbejdsmiljø i de kommuner, kredsene dækker, og at medlemmerne af forummet har tæt kontakt til AMR på skolerne.

Den årlige arbejdsmiljøkonference blev afholdt i februar i Roskilde Kongrescenter. Temaet i år var motivation og arbejdsglæde. Der er generelt stor tilslutning fra skolerne i Solrød, der deltager med både ledere, tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter. Det giver et godt grundlag for dialog og et fælles referencepunkt i forhold til eventuelle tiltag eller fokusområder. Udvalget forsøger i videst muligt omfang at vælge temaer og oplægsholdere, der er relevante og kan give en umiddelbar effekt på trioens arbejde på skolerne.

Forummet repræsentanter planlægger konferencen og afholder min. fire årlige møder med stor vægt på erfaringsudveksling og inspiration.

Fraktion 4 (pensionister og efterlønnere)

Udvalgets arbejde består af to dele. Dels møder i pensionistforum i det forpligtende kredssamarbejde, dels planlægning og administration af lokale aktiviteter for medlemmer af fraktion 4 i Solrød Lærereforening.

Sidste år var der arrangeret tur til Odense for at bese det nye H.C. Andersens hus, og senest var der tur til arbejdermuseet. Til maj vil der være mulighed for at besøge Radiomuseet i Ringsted.

Turudvalget er i år blevet udvidet med 2 nye medlemmer fra fraktion 4. Vi ser frem til samarbejdet.



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Regnskab for 2023 og budget for 2024

	Budget 2023	Resultat 2023	Budget 2024
INDTÆGTER			
Kontingenter	919.000	889.978	892.980
Adm.bidrag Særlig Fond	17.000	17.000	14.000
Adm. ejendom Særlig Fond	18.800	18.800	16.000
Akut Fond	110.000	109.989	95.000
Andre indtægter	0	0	0
Indtægter i alt	1.064.800	1.035.767	1.017.980
UDGIFTER			
Kontingenter			
DLF Kontingent, Administration	12.000	11.771	12.000
Kontingenter i alt	12.000	11.771	12.000
Styrelsesudgifter			
Frikøb	785.000	812.837	753.000
Skattefri diæter	2.000	1.001	2.000
Kørselsgodtgørelse	10.000	6.756	10.000
Forplejning/møder	6.000	5.978	6.500
Kongresudgifter	5.000	913	2.500
Gaver	5.000	2.799	5.000
Generalforsamling	3.000	3.372	5.000
Kursus for Kredsstyrelse	12.000	3.780	8.000
Medlemsaktiviteter	5.000	3.528	5.000
Pensionister	6.000	6.000	6.000
Faglig Klub	3.000	3.166	3.000
Lærerkalender	1.900	2.345	2.470
Styrelsesudgifter i alt	843.900	852.475	808.470
Kontorhold			
Lønninger (inkl. Feriepenge)	6.330	4.922	0
Akkordtillæg	77.745	77.743	80.800
Pensioner	13.500	13.449	14.400
Lønsumsafgift m.v.	6.215	6.145	6.065
Kredssamarbejde (SPT)	640	0	1.060
Kontorartikler	1.000	647	1.000
Porto & Gebyrer	250	186	250
Telefon & IT	12.050	11.490	11.000
Mindre nyanskaffelser	2.500	0	1.000
Forsikringer	7.700	5.598	6.464
Revision	9.000	9.000	9.000
Regnskabsassistance & program	4.800	4.485	4.800
Bøger, tidsskrifter og abonnemeter	1.000	1.370	1.000
Hjemmeside	4.000	2.365	3.000
Service og reparation (Kopi)	1.500	0	1.500
Diverse udgifter	1.000	1.883	1.000
KONTORHOLD I ALT	149.230	139.283	142.339



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Lokaleudgifter

Husleje	20.400	20.400	30.000
Ejendomskat	4.780	4.779	4.945
Varme & fællesudgifter	34.000	27.226	30.000
Elektricitet	5.000	2.978	3.600
Vedligeholdelse	1.500	450	1.000
LOKALEUDGIFTER I ALT	65.680	55.833	69.545

Renter

Renteudgifter	0	218	0
Renteindtægter	0	-1.995	0
Renter i alt	0	-1.777	0

Hensættelse

0	0	0
----------	----------	----------

Indtægter i alt

1.064.800 1.035.767 1.017.980

Udgifter i alt

1.070.810 1.057.585 1.032.354

Årsresultat

-6.010 -21.818 -14.374

Aktiver

Passiver

Anlægsaktiver

Inventar 0

Omsætningsaktiver

Indestående bank 440.213

Tilgodehavender 72.341

Egenkapital

Kapitalkonto, primo 250.052

Årets resultat -21.818

Gæld

Hensættelser 64.576

Skyldig kreditorer 0

Skyldig særlig fond 12.683

Øvrige udgiftskreditorer 207.061

Balance:

512.554

512.554



Skriftlig beretning Solrød Lærereforening 2024

Særlig Fond

	<u>Aktiver</u>	<u>Passiver</u>
Anlægsaktiver		
Ejendomsværdi Egeparken	960.000	
Omsætningsaktiver		
Indestående bank	135.990	
Tilgodehavender	12.683	
Egenkapital		
Kapitalkonto, primo		1.123.105
Årets resultat:		
Husleje	20.400	
Renteintægter	968	
Administration	-35.800	
Resultat:	-14.432	-14.432
Balance:	1.108.673	1.108.673

Revisorerklæringer

Som Solrød Lærereforenings revisor har jeg revideret årsregnskabet for året 2023.

Revisionen har ikke givet anledning til supplerende anmærkninger.

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i lovgivningen og foreningens vedtægter samt efter almindelig anerkendt regnskabspraksis.

Regnskabet giver efter min opfattelse et redeligt og forsvarligt udtryk for resultatet af årets drift og foreningens stilling.

Solrød Strand, den 10. februar 2024

J.T. Consulting

J. Treil
Revisor



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024



Solrød Lærerforening

DLF kreds 45
Egeparken 31 B 3. tv
2680 Solrød Strand

Solrød, den 27. februar 2024

Revisorerklæring for Solrød Lærerforening

Regnskabsåret januar-december 2023

Vi, kredsens kritiske revisorer, har konstateret, at kredsens midler er anvendt efter deres formål under hensyntagen til kredsens vedtægter, budget og vedtagelser på kredsens generalforsamling og på kredsens styrelsesmøder.

Bemærkninger:

Dato: 1/3 2024

Frederik Troulsen

Dato: 27/2 2024

Henrik Bang Bådum



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Fastsættelse af ydelser for kredsstyrelsesmedlemmer og rengøring

Godtgørelse af udgifter

Ved deltagelse i møder/kurser både af enkelte og flere dages varighed godtgøres udgifter svarende til 185 kr. i gennemsnit pr. dag mod aflevering af kvitteringer.

Transport

Der ydes kørselsgodtgørelse for transport nødvendiggjort af kredsstyrelsesarbejdet. Statens takster anvendes. For 2023 var det 3,73 kr. pr. km. For 2024 er det 3,79 kr. pr. km.

Skulle der i årets løbe ske en regulering af statens takst, vil kredsens takst følge samme regulering.

Tillæg

Der udbetales et tillæg til kredsstyrelsesmedlemmer for det antal timer, som frikøbet andrager. Tillæggets størrelse er fastsat ud fra generalforsamlingsbeslutning 2006:

Formanden aflønnes med 30 kr./time

Næstformand aflønnes med 20 kr./time

Øvrige aflønnes med 15 kr./time

OK-ansatte får yderligere 15.kr/time.

På generalforsamlingen 2018 blev det yderligere tilføjet, at de ovenstående akkordtillæg skal indeksreguleres årligt fra "06-kr." til "nutids kr." og modregnes det generelle undervisertillæg for hver enkelt kredsstyrelsesmedlems undervisningstid og frikøb. Alle beløbene tillægges pension.

Derfor var akkordtillægget for 2023 til kredsstyrelsen:

For formand: 48,47 kr. pr time.

For næstformand: 26,99 kr. pr. time.

For kasserer: 5,87 kr. pr. time.

I stedet for at der hvert år laves beregninger, og hver måned beregnes akkordtillæg ud fra frikøbstimetallet, foreslår kredsstyrelsen, at det nuværende beløb, som udbetales til formand, næstformand og kasserer fastfryses og omregnes til et fast månedligt tillæg i 00-niveau. Dermed kan tillægget reguleres ud fra indeksreguleringen årligt.

Skulle der ske en ændring fra centralt hold i brugen af 00-kroner, følger vi den samme ændring. Det vil betyde, at akkordtillægget til kredsstyrelsen fremover vil være:

For formand: 2.930 kr. i 00-niveau pr. måned.

For næstformand: 1.310 kr. i 00-niveau pr. måned.

For kasserer: 200 kr. i 00-niveau pr. måned.

Alle beløb tillægges pension.



Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2024

Tillæggene gives dels for ansvar og dels som kompensation for højt undervisningstimal, således at det ikke giver lønnedgang at sidde i kredsstyrelsen.

Vederlag til medhjælp

Tidligere har vi haft rengøringshjælp ansat svarende til 5 timer pr. måned. Da rengøringshjælpen opsagde stillingen med udgangen af 2023, har vi som en del af vores besparelse valgt selv at varetage rengøringen af kredskontoret.

Kredsstyrelsen kan ikke modtage vederlag som medhjælp.